
Divise polizia/deter a contrarre  

N. 1175 
del Reg.Gen.   

 
                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
 
 

ORIGINALE   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N° 52 in data 21/09/2010 
      

 
OGGETTO: 

 

Fornitura vestiario invernale 2010-2011 Corpo di Polizia Municipale. 
Determinazione a contrarre. 

 

��� 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n..23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236 del 30/08/2010  di approvazione del P.E.G. 



Divise polizia/deter a contrarre  

 
IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE SICUREZZA 
 
 

PREMESSO CHE:  

∼ Il Responsabile del Corpo di Polizia Municipale, con nota prot. n.46206  in data 13.08.2010, ha 

rappresentato l’obsolescenza e l’attuale non rispondenza del vestiario in dotazione al corpo dei 

Vigili Urbani rispetto ai requisiti previsti dal vigente regolamento; 

∼ in conseguenza ha richiesto la fornitura di nuove divise, trasmettendo elenco quantitativo e 

descrittivo delle caratteristiche tecniche con indicazione della relativa spesa nell’importo 

complessivo di euro 60.297,50 oltre iva al 20% per euro 12.059,50, in uno €.72.357,00;  

Tutto ciò premesso: 

- verificato che alla data odierna non vi sono convenzioni attive da parte della CONSIP; 

- ritenuto far luogo all’aggiudicazione a mezzo procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’articolo 

125 comma 1 lettera b) e successivo comma 8 del codice dei contratti pubblici approvato con 

decreto legislativo n.163/2006; 

- visti gli atti predisposti per l’espletamento della citata procedura consistenti in capitolato speciale di 

appalto, tabella economico – descrittiva riassuntiva dei capi da acquistare, schema di lettera di 

invito, contenente le modalità di espletamento della gara ed i suoi allegati; 

- Ritenuti i predetti atti meritevoli di approvazione e contestualmente opportuno adottare 

determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del codice dei contratti pubblici; 

- Considerato che il vigente Regolamento comunale dei contratti approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n.199 in data 12.5.2001 ha istituito l’albo comunale delle imprese e 

fornitori di fiducia  cui far ricorso per l’esperimento di trattative private ad esito di gare ufficiose 

equiparabili in pratica alle procedure che il nuovo codice dei contratti pubblici ha denominato 

“cottimo fiduciario”; 

- Accertato che all’albo comunale alla categoria forniture voce “vestiario” sono iscritte n 6 ditte non 

allegato al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 13 del vigente codice dei contratti pubblici 

ma custodito nel fascicolo d’ufficio degli atti della procedura di gara di che trattasi;   

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 



Divise polizia/deter a contrarre  

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 107 e 192 del 

T.U. n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. Indire procedura di cottimo fiduciario per l’appalto della fornitura di divise per il Corpo dei 

Vigili Urbani;  

3. Approvare gli atti in premessa citati allegati al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

4. Invitare alla gara n. 6 imprese come da elenco custodito agli atti della procedura di che trattasi; 

5. Dare atto che la somma di €.72.357,00 è finanziata come segue: 

� € 7.533,00 sul Cap.16075 del Bilancio 2009, imp. N.2153 che col presente atto si 

riduce di € 7.533,00 in quanto trattasi di economie di spesa su d.d. del Settore 

Sicurezza n.1 dell’11/01/2010; 

� € 1.512,00 sul Cap.16075 del Bilancio 2010, imp. N.65 che col presente atto si riduce 

di € 1.512,00 in quanto trattasi di economie di spesa; 

� € 41.218,00 sul Cap.16075 del Bilancio 2010; 

� € 12.852,00 sul Cap.52758 del Bilancio 2005, imp.N.2563; 

� € 9.242,00 sul Cap.52758 del Bilancio 2008, imp.N.2360. 

6. Dare atto che responsabile del procedimento è il Cap. dott. G. Gadaleta,  Responsabile del 

Corpo di P.M.; 

7. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco e, per l’esecuzione, all’U.O. Appalti, al 

Settore Economico-Finanziario, al Settore Sicurezza ed al Responsabile del procedimento, per 

quanto di competenza. 


